[image: image1.png]DDD)

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2015 г. № 133-ПР
г. Котельники

О проведении Праздника труда

в городском округе  Котельники в 2015г.

Во исполнение Закона Московской области  от 20.02.2007 № 25/2007-ОЗ «О Празднике труда в Московской области», распоряжения Губернатора Московской области от 03.02.2015 №27-РГ «О проведении Праздника труда в Московской области» и в целях повышения престижа труда, профессионального мастерства работников, привлечения молодёжи на производство

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничное мероприятие, посвященное Празднику труда  17 апреля 2015, в 15 часов в МАУК Дом культуры «Белая Дача» (мкр.Белая Дача д.3).

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Праздника труда  (приложение №1).

3.Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда (приложение №2).

4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведения мероприятий, посвященных проведению Праздника труда (приложение № 3).

5. Начальнику управления бухгалтерского учёта и субсидий  - главному бухгалтеру Джагарян О.И. произвести  перечисление денежных  средств согласно смете.
6. Заместителю начальника управления образования и  социальной политики - начальнику отдела культуры Литвиновой Е.В. в срок до 01 апреля 2015 года представить в организационный комитет по подготовке и проведению Праздника труда сценарий проведения торжественного собрания и праздничного концерта, посвященного  Празднику труда.

7. Опубликовать материалы, посвященные проведению Праздника труда в городском округе Котельники Московской области в газете «Котельники сегодня» (по согласованию).

8. Начальнику отдела пресс-службы Соломкиной Е.А. разместить  данное постановление на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

9. Начальнику управления по безопасности, делам гражданской обороны и защите информации Соколову А.А. проинформировать Котельниковский отдел полиции МУ МВД РФ «Люберецкое» об организации общественной безопасности и охране правопорядка во время проведения мероприятия.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации   В.В.Залетова.

Руководитель администрации                                                           И.В. Польникова

Н.Б. Рачкова

8(498) 742-02-41

Приложение
Приложение №1

            УТВЕРЖДЕН

 постановлением руководителя администрации городского округа Котельники Московской области
от 10.03.2015 г. № 133-ПР

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Праздника труда

1. Польникова И.В. – руководитель  администрации;

2. Гавронов А.Н. – первый заместитель руководителя администрации;

3. Залётов В.В. - заместитель руководителя администрации;

4. Карпов К.М.- заместитель руководителя администрации;

5. Лухтан А.В. –помощник руководителя администрации;

6.Джагарян О.И.- начальник управления бухгалтерского учёта и субсидий –главный бухгалтер;

7.  Суслина М.Г. – начальник управления экономики;

8. Евграфова И.Н. - начальник управления образования и социальной политики;

9. Литвинова Е.В. – заместитель начальника управления образования и социальной политики - начальник отдела культуры;

10.Романова Н.Н. - начальник отдела по работе с общественными организациями, партиями и движениями;

11.Бощеван Н.В. - начальник отдела бизнеса, промышленности, потребительского рынка и рекламы;

12. Соломкина Е.А. начальник отдела пресс-службы;

Заместитель руководителя администрации:                                     В.В. Залетов

	Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением руководителя

городского округа Котельники

Московской области

от 10.03.2015 г. № 133-ПР

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	1.
	Представление материалов в Правительство Московской области, Комитет по труду и занятости населения Московской области на награждение выдающихся людей,  организаций города, победителей конкурсов, в связи с Праздником труда.
	до 03 марта

	Лухтан А.В.

	2.
	Организация выставки-продажи товаров народного потребления, произведённых в г. Котельники.
	17

апреля
	Бощеван Н.В.

	3.
	Проведение конкурса рисунков, посвященных Празднику труда среди учеников младших классов и организация выставки.
	До 10апреля
	Евграфова И.Н.

Литвинова Е.В.

	4.
	Проведение конкурса на лучшее сочинение среди школьников «Моя будущая профессия» с поощрением  учителей школ городского округа Котельники Московской области.
	до 10 апреля
	Евграфова И.Н.

	5.
	Проведение проф. ориентационных экскурсий на предприятия городского округа Котельники для учащихся общеобразовательных учреждений
	до 10 апреля
	Евграфова И.Н.

	6.
	Проведение тематических классных часов
	До 10

апреля
	Евграфова И.Н.

	7.
	Проведение торжественных собраний ветеранов труда в г.Котельники
	до

10 апреля
	Лухтан А.В.

Романова Н.Н.

	8.
	Проведение месячника по благоустройству территории города
	Март-апрель
	Музалева С.Н.

Пахомова А.И.

	9.
	Проведение акции по благоустройству и озеленению:  «Молодежь-родному городу!»
	апрель
	 Музалева С.Н.

	10.
	Проведение «Дня благотворительного труда» на рабочих местах с перечислением  заработанных средств на укрепление материально-технической базы социально-реабилитационного центра   для детей, инвалидов, ветеранов и другие благотворительные цели
	с 15 марта по

15 апреля
	Залетов В.В.

Рачкова Н.Б.

	11.
	Определение делегатов от трудовых коллективов города на Праздник труда

в ДК «Белая Дача» (300 чел.)
	до

10 апреля
	Залётов В.В.

Лухтан А.В.

Романова Н.Н.

	12.
	Освещение мероприятий Праздника труда в СМИ
	Март-апрель
	Соломкина Е.А.

	13.
	Организация выставки фотографий «Человек труда»
	Март-апрель
	Соломкина Е.А

	14.
	Проведение совместно с Люберецким центром занятости населения  специализированной  ярмарки вакансий и учебных мест, в том числе, для инвалидов, молодежи, военно-служащих и членов их семей.
	Февраль-апрель.
	Суслина М.Г.

Рачкова Н.Б.

	15.
	Организация и проведение торжественного собрания и праздничного концерта в ДК «Белая Дача» г.Котельники, посвященного Празднику труда
	17 апреля
	Залётов В.В.

Литвинова Е.В.

Заместитель руководителя  администрации:                                           В.В. Залетов
	Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением руководителя администрации

городского округа Котельники

Московской области

от 10.03.2015 г. № 133-ПР

СМЕТА

на подготовку и проведение Праздника труда
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма

в рублях

	1.
	Приобретение подарков ( в т.ч.  для награждаемых грамотой главы городского округа  Котельники и для учителей)
	40 000

	 2.
	Приобретение подарков ( в т.ч. на конкурс рисунков для детских садов(7шт.) и конкурс среди школьников на лучшее сочинение)
	10 000

	3.
	Услуги по организации и проведению Праздника  труда( в т.ч. афиша и украшение зала)
	99 800

	ИТОГО:
	149 800

Заместитель руководителя администрации                                 В.В. Залётов